# 2 0 2 3
Алмазные шлифовальные круги
на металлических связках
КАТАЛОГ
Ve n e v  I n d u s t r i a l  D i a m o n d s
VENEVALMAZ.RU
VENEVALMAZ.RU
Ve n e v  I n d u s t r i a l  D i a m o n d s

V — угол вреза рабочей поверхности, о
H — диаметр посадочного отверстия, мм
Пример заказа:
1Е1 250х13х10х100°х32 АС6 80/63 50% М2-01
D, мм V , оT , мм Х, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
20
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
VENEVALMAZ.RU
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
21
Алмазные шлифовальные круги с двухсторонним коническим про-
филем формы 14Е1 применяются для обработки технического и
художественного стекла, хрусталя, керамики, гранита.
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ПЛОСКИЕ
С ДВУХСТОРОННИМ КОНИЧЕСКИМ ПРОФИЛЕМ
14E1 НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗКАХ
D, мм V , оT , мм Х, ммU, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
22
D — внешний диаметр круга, мм
T — ширина круга, мм
U — ширина рабочей поверхности круга, мм
Х — толщина алмазоносного слоя, мм
V — угол вреза рабочей поверхности, о
H — диаметр посадочного отверстия, мм
Пример заказа:
14Е1 100х8х4х10х100°х42 АС20 40/28 100% М1
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
VENEVALMAZ.RU
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
23
Алмазные шлифовальные круги с двухсторонним коническим про-
филем формы 1ЕЕ1 применяются для обработки технического и
художественного стекла, хрусталя, керамики, гранита.
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ
С ДВУХСТОРОННИМ КОНИЧЕСКИМ
ПРОФИЛЕМ 1EE1 НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗКАХ
V , оT , мм Х, мм H, ммD, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
24
D — внешний диаметр круга, мм
T — ширина круга, мм
Х — толщина алмазоносного слоя, мм
V — угол вреза рабочей поверхности, о
H — диаметр посадочного отверстия, мм
Пример заказа:
1ЕЕ1 250х16х10х110°х32 АС6 63/50 50% М2-01
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
VENEVALMAZ.RU
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
V , оT , мм Х, мм H, ммD, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
25
Алмазные шлифовальные круги с двухсторонним коническим про-
филем формы 14ЕЕ1 применяются для обработки технического и
художественного стекла, хрусталя, керамики, гранита.
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ПЛОСКИЕ
С ДВУХСТОРОННИМ КОНИЧЕСКИМ ПРОФИЛЕМ
14EЕ1 НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗКАХ
V , оT , мм Х, ммU, мм H, ммD, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
26
D — внешний диаметр круга, мм
T — ширина круга, мм
U — ширина рабочей поверхности круга, мм
Х — толщина алмазоносного слоя, мм
V — угол вреза рабочей поверхности, о
H — диаметр посадочного отверстия, мм
Пример заказа:
14ЕЕ1 250х10х6х5х90°х32 АС6 63/50 50% М2-01
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
VENEVALMAZ.RU
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
27
Алмазные шлифовальные круги с полукругло-выпуклым профилем
формы 1F1 применяются для нанесения декоративного рисунка на
хрустале и стекле.
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ
С ПОЛУКРУГЛО-ВЫПУКЛЫМ ПРОФИЛЕМ
1F1 НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗКАХ
с выточками
с выточками
под ступицу
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
28
D, мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
29
D, мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
30
D, мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
31
D — внешний диаметр круга, мм
T — ширина круга, мм
Х — толщина алмазоносного слоя, мм
R — радиус скругления рабочей поверхности круга, мм
H — диаметр посадочного отверстия, мм
Пример заказа:
1F1 50х10х10хR20х16 АС20 63/50 50% М2-01
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
VENEVALMAZ.RU
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
D, мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
32
Алмазные шлифовальные круги с полукругло-выпуклым профилем
формы 1FF1 применяются для нанесения декоративного рисунка
на хрустале и стекле.
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ
С ПОЛУКРУГЛО-ВЫПУКЛЫМ ПРОФИЛЕМ
1FF1 НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗКАХ
с выточками
под ступицу
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
33
D — внешний диаметр круга, мм
T — ширина круга, мм
Х — толщина алмазоносного слоя, мм
R — радиус скругления рабочей поверхности круга, мм
H — диаметр посадочного отверстия, мм
Пример заказа:
1FF1 150х10х10хR5х32 АС6 63/50 50% М2-01
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
VENEVALMAZ.RU
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
D, мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
34
Алмазные шлифовальные круги с полукругло-вогнутым профилем
формы 1FF1V применяются для обработки кромки листового, ме-
бельного стекла и других изделий из стекла.
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ
С ПОЛУКРУГЛО-ВОГНУТЫМ ПРОФИЛЕМ
1FF1V НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗКАХ
D, мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
35
D — внешний диаметр круга, мм
T — ширина круга, мм
Х — толщина алмазоносного слоя, мм
R — радиус канавки (рабочей поверхности), мм
H — диаметр посадочного отверстия, мм
W* — ширина канавки (рабочей поверхности).
Толщина обрабатываемого стекла +1 мм ≤ W ≤ 2*R
Пример заказа:
1FF1V 200х7х5хR2х32 (под стекло 3мм) АС20 63/50 50% М2-01
D, мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
36
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
VENEVALMAZ.RU
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
37
Алмазные шлифовальные круги с полукругло-вогнутым профилем
формы 14FF1V применяются для обработки кромки технического
стекла.
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ
С ПОЛУКРУГЛО-ВОГНУТЫМ ПРОФИЛЕМ
14FF1V НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗКАХ
D, мм T , мм U, мм X, мм R, мм W, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
38
D — внешний диаметр круга, мм
T — ширина круга, мм
U — ширина алмазоносного слоя, мм
Х — толщина алмазоносного слоя, мм
R — радиус скругления рабочей поверхности круга, мм
H — диаметр посадочного отверстия, мм
W* — ширина канавки (рабочей поверхности). Толщина стекла +1 мм ≤ W
Пример заказа:
14FF1V 200х11х7х5хR2х3,2х42 (под стекло 3 мм) АС20 63/50 50% М2-01
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
VENEVALMAZ.RU
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
39
Алмазные шлифовальные круги с полукругло-вогнутым профилем
форм 1FF2V и 1FF2V-O на металлических связках применяются для
обработки кромки технического стекла на станках «Bavellony V-4»,
«Bavellony MB-6», «Гламатек», «Унион». Профиль рабочей поверхно-
сти алмазных кругов 1FF2V имеет форму дуги окружности (профиль
«карандаш»), кругов 1FF2V-O — форму дуги эллипса (профиль
«олива»).
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ
С ПОЛУКРУГЛО-ВОГНУТЫМ ПРОФИЛЕМ
1FF2V И 1FF2V-O НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗКАХ
Размеры кругов 1FF2V
D, мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
Толщина
стекла, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
40
D — внешний диаметр круга, мм
T — ширина круга, мм
Х — толщина алмазоносного слоя, мм
R — радиус (для 1FF2V-O — максимальный радиус)
канавки (рабочей поверхности), мм
H — диаметр посадочного отверстия, мм
W* — ширина канавки (рабочей поверхности), мм
Пример заказа:
1FF2V 200х20х5,5хR3х90 (под стекло 5 мм) АС20 63/50 100% М2-01
Размеры кругов 1FF2V-O
D, мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
Толщина
стекла, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
41
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
VENEVALMAZ.RU
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
42
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ
С ПОЛУКРУГЛО-ВОГНУТЫМ ПРОФИЛЕМ 14FF2V
И 14FF2V-O НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗКАХ
Алмазные шлифовальные круги с полукругло-вогнутым профилем
форм 14FF2V и 14FF2V-O на металлических связках применяются
для обработки кромки технического стекла на станках «Bavellony
V-4», «Bavellony MB-6», «Гламатек», «Унион». Профиль рабочей
поверхности алмазных кругов 14FF2V имеет форму дуги окружно-
сти (профиль «карандаш»), кругов 14FF2V-O  — форму дуги эллипса
(профиль «олива»).
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
43
Для кругов с посадочным отверстием Н = 60 мм отверстия под крепле-
ние инструмента (d) составляют: 3 отв. ∅9 мм × 120° на окружности с
d1 = 100 мм; для Н = 90 мм — 2 отв. ∅8,5 мм × 180° c d1 = 108 мм
Размеры кругов 14FF2V
D, мм T , мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
Толщина
стекла, мм
Размеры кругов 14FF2V-O
D, мм T , мм T , мм Х, мм R, мм H, мм
Толщина
стекла, мм
D — внешний диаметр круга, мм
T — ширина круга, мм
U — ширина алмазоносного слоя, мм
Х — толщина алмазоносного слоя, мм
R — радиус (для 14FF2V-O — максимальный радиус)
канавки (рабочей поверхности), мм
H — диаметр посадочного отверстия, мм
W* — ширина канавки (рабочей поверхности), мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
44
Пример заказа:
14FF2V-О 200х20х17х10хR2,8х90 (под стекло 4 мм)
АС20 63/50 100% М2-01
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
VENEVALMAZ.RU
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
45
Круги алмазные шлифовальные плоские с выточкой формы 6A2
применяются для шлифовки дна и края изделия из сортового и
художественного стекла, торцевого шлифования различных неме-
таллических материалов, обработки поделочных и ювелирных
камней. При обработке обязательно применение охлаждающей
жидкости.
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ПЛОСКИЕ
С ВЫТОЧКОЙ ФОРМЫ 6A2 НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ
СВЯЗКАХ
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
46
D — внешний диаметр круга, мм
T — высота круга, мм
W — ширина рабочей поверхности алмазоносного слоя, мм
X — толщина алмазоносного слоя, мм
H — диаметр посадочного отверстия, мм
Пример заказа:
6A2 150х25х40х4х32 АС6 80/63 50% М2-01
D, мм T , мм W, мм Х, мм H, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
47
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]
Мы можем предложить индивидуальное решение по запросу Клиента.
Для заказа инструмента, пожалуйста, свяжитесь с отделом продаж
удобным для Вас способом.
VENEVALMAZ.RU
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
48
КРУГИ АЛМАЗНЫЕ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ПЛОСКИЕ
ФОРМЫ 6A2T НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗКАХ
Алмазные шлифовальные плоские круги формы 6A2T применяются
для обработки плоских поверхностей деталей из неметаллических
твердых материалов, стекла, кварца, ювелирных камней, с обяза-
тельным применением охлаждающей жидкости.
D, мм Х, мм T, мм K, мм D1, мм
В е н е в с к и е  П р о м ы ш л е н н ы е  А л м а з ы
49
D — внешний диаметр круга, мм
X — толщина алмазоносного слоя, мм
T — высота круга, мм
K — диаметр посадочного отверстия, мм
D1 — диаметр окружности расположения крепежных отверстий, мм
Пример заказа:
6A2T 250х3х18х80х150 АС6 63/50 50% М2-01
8 (487) 452-53-14
8 (910) 550-09-85 [WhatsApp]